[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS PARA O PROLONGAMENTO DA RUA RÔMULO PÓSI E RUA RAFAEL BELLA ATÉ AVENIDA ANTÓNIO CARLOS DE OLIVEIRA

DESPACHO :

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
                                          REQUERIMENTO Nº           DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Considerando que a Zona Norte cresceu muito nos últimos anos, tornando as saídas do bairro intransitáveis em  horários de pico.

Considerando que a Rua Rômulo Posi e a Rua Rafael Bella são pontos estratégicos onde o prolongamento das mesmas até Avenida Antonio Carlos de Oliveira, melhoraria muito o fluxo de veículos.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, que seja encaminhado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno para que junto ao departamento competente proceda a  estudos visando prolongar a Rua Rômulo Pósi e a Rua Rafael Bella, até a Av. António Carlos de Oliveira, visando com a medida melhorar o tráfego de veículos  em toda Zona Norte.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótulo” aos 15 de janeiro de 2009.
VEREADOR JOÃO LUIS ANDRADE TEIXEIRA
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]